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Hvad er Danmarks Miljøportal?
Danmarks Miljøportal er et fællesoffentligt partnerskab ejet af staten, kommunerne og regionerne, der har til formål at 

understøtte digital miljøforvaltning i Danmark. Vi samler miljødata og gør dem tilgængelige til gavn for samfundet. 

Det omfatter data om miljø, vand, natur , arealanvendelse, klimatilpasning og cirkulær økonomi. Dataene bruges på 

tværs af en række områder, eksempelvis når borgere henter jordforureningsattester, når kommuner udpeger 

sprøjtefri områder, eller når staten udarbejder vandplaner, landbrugspakker og regler for spildevand.



Danmarks Miljøportals mission er at levere data om miljø, vand, natur, arealanvendelse og klimatilpasning til 

myndigheder, borgere og virksomheder. 

Vi leverer data til over 100.000 direkte brugere samt til over 100 eksterne systemer med ca. 1 million brugere. 

Danmarks Miljøportal er dermed det centrale omdrejningspunkt for økosystemet for data om miljø, vand, 

natur, arealanvendelse og klimatilpasning. 

Danmarks Miljøportals vision er at bringe data i spil, så de skaber mest mulig værdi for myndigheder, 

borgere og virksomheder i Danmark. Det gør vi ved at gøre stadig flere data let tilgængelige 

og udvikle nye services, der skaber værdi for vores brugere.

Vores bȉɔô±ȉƖ± ƶƌí"ȺȺ±ȉ ŦƶƌƌɔƖ±ȉˮ ȉ±ôĜƶƖ±ȉˮ ȡȺ"Ⱥ±Ɩˮ ƕóƵ̃±ȉˮ íƶȉȡŦƖĜƖôȡĜƖȡȺĜȺɔȺĜƶƖ±ȉˮ 

borgere, rådgivere, IT-virksomheder, forsyningsselskaber, byggeindustrien, 

den finansielle sektor og landbruget.

Vores rolle

150 4.000 Over 1 mio. 5,7 mio.
organisationer leverer data til Miljøportalen personer producerer data ajourføringer af data årligt besøg fra brugere årligt
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Danmarks Miljøportal arbejder for:

Danmarks Miljøportal forstår at arbejde proaktivt ud mod industrien. De har et højt fagligt niveau, er fremsynede i deres måd e at udstille data på, 

og de arbejder målrettet på at forstå deres brugere og bringe deres data aktivt i spil over for både offentlige og private ak tører.

Christian Holmegaard Mossing, Vice President : Plan og Digitalisering - Niras

a̙t gøre det lettere for myndigheder,

virksomheder og borgere at træffe de rigtige 

beslutninger

a̙t forbedre grundlaget for danske

investeringer i klima og bæredygtighed

a̙t forbedre borgernes adgang 

til data om klima, arealanvendelse, miljø og natur

a̙t forbedre erhvervslivets muligheder for at bruge 

data til at skabe vækst og eksport

a̙t gøre det lettere at inddrage miljø, natur, 

arealanvendelse og klimahensyn ved udbygning og 

vedligeholdelse af Danmarks infrastruktur


